
Orte Linie
Verkehrs-

träger
ÖPNV

Haltestelle Straße Uhrzeit Abfahrt
Uhrzeit Ankunft 

Zülpich
Haltestelle

Zülpich
Bessenich 208 Rurtalbus Bessenich 07:34 Uhr 07:42 Uhr Adenauerplatz
Bürvenich 233 Rurtalbus Lager / Wildenburg  07:36 / 07:37 Uhr 07:47 Uhr Adenauerplatz
Bürvenich 762 RVK Lager / Wildenburg 07:28 Uhr/07:29 Uhr 07:47 Uhr Adenauerplatz
Dürscheven 298 Rurtalbus Dürscheven 07:32/07:45 Uhr 07:45/07:53 Uhr Adenauerplatz
Enzen 298 Rurtalbus Kirche / Am Backesgarten / Neuer Weg 07:35 / 07:36 / 07:37 Uhr 07:45 Uhr Adenauerplatz
Eppenich 233 Rurtalbus Eppenich 07:35 Uhr 07:47 Uhr Adenauerplatz
Floren 762 RVK Floren 07:36 Uhr 07:47 Uhr Adenauerplatz
Füssenich 298 Rurtalbus Bonn / Jugendheim / Kloster 07:34/07:35/07:36 Uhr 07:47 Uhr Adenauerplatz
Füssenich 218 Rurtalbus Bonn / Jugendheim / Kloster 07:27/07:28/07:29 Uhr 07:40 Uhr Adenauerplatz
Geich 298 Rurtalbus Schneider / Flimm / Victor Rolff 07:37/07:38/07:39 Uhr 07:47 Uhr Adenauerplatz
Geich 218 Rurtalbus Schneider / Flimm / Victor Rolff 07:30/07:31/07:32 Uhr 07:40 Uhr Adenauerplatz
Juntersdorf 218 Rurtalbus Alter Bahnhof / Ort 07:23/07:24 Uhr 07:40 Uhr Adenauerplatz
Langendorf 233 Rurtalbus Langendorf 07:40 Uhr 07:46 Uhr Adenauerplatz
Linzenich 762 RVK  Im Thiergarten 07:37 Uhr 07:47 Uhr Adenauerplatz
Lövenich 762 RVK Rotbach / Kirche / Lövenicher Weg 07:39 / 07:40 / 07:43 Uhr 07:47 Uhr Adenauerplatz
Lüssem 762 RVK Lüssem 07:39 Uhr 07:47 Uhr Adenauerplatz
Merzenich 762 RVK Merzenich 07:39 Uhr 07:47 Uhr Adenauerplatz
Mülheim 762 RVK Mülheimer Straße 07:26 Uhr 07:47 Uhr Adenauerplatz
Nemmenich 762 RVK Nemmenich 07:40 Uhr 07:47 Uhr Adenauerplatz
Niederelvenich 762 RVK Niederelvenich 07:34 Uhr 07:47 Uhr Adenauerplatz
Oberelvenich 762 RVK Oberelvenich Ort 07:37 Uhr 07:47 Uhr Adenauerplatz
Rövenich 979 REVG Ort 07:30 Uhr 07:47 Uhr Adenauerplatz
Schwerfen 762 RVK Beuelstraße / Neustraße 07:29 / 07:30 Uhr 07:47 Uhr Adenauerplatz
Sinzenich 762 RVK Kirche/Post 07:32 / 07:33 Uhr 07:47 Uhr Adenauerplatz
Sinzenich 762 RVK Post 07:33 Uhr 07:47 Uhr Adenauerplatz
Ülpenich 298 Rurtalbus Ringstraße 07:39 Uhr 07:44 Uhr Adenauerplatz
Ülpenich 298 Rurtalbus Ülpenich 07:48 Uhr 07:53 Uhr Adenauerplatz
Weiler i.d.E. 979 REVG Weiler in der Ebene 07:25 Uhr 07:47 Uhr Adenauerplatz
Marienholz 979 REVG Marienholz 07:27 Uhr 07:47 Uhr Adenauerplatz
Wichterich 762 RVK Bahnhof / Post / Frankfurter Str. 07:30/07:30/07:31 Uhr 07:47 Uhr Adenauerplatz

ab 08/2023

Schülerbeförderung im Stadtgebiet Zülpich
 Hinfahrten zu den Zülpicher Schulen

Änderungen vorbehalten



Ortsteil Linie
Verkehrs-

träger

Uhrzeit
Abfahrt nach 6. Std.

Schulschluss
13:15 Uhr

Uhrzeit
Abfahrt nach 7. Std. 

Schulschluss
14:15 Uhr

Uhrzeit
Abfahrt nach 8. 

Std.
Schulschluss  

15:00 Uhr                              

Uhrzeit
Schulschluss 

15.45 Uhr 

Bessenich 208 Rurtalbus 5,6,7 A 13:23,2 Verb. um 13:25 Uhr 5,6,7 A 14:25 Uhr 5,6,7 A 15:25 Uhr 5,6,7 A 16:00 Uhr*/16:25 Uhr
Bürvenich + 762 RVK 2 A 13:25 Uhr
Bürvenich 233 Rurtalbus 2 A 13:36 Uhr 2 A 14:23 Uhr 2 A 15:13 Uhr 2 A 16:07 Uhr 

Dürscheven 298 Rurtalbus 4
A 13:23 (Mo-Do)+

13:25 Uhr 4
A 14:25 Uhr

4 A 15:15 Uhr 4 A 16:15 Uhr
Enzen 298 Rurtalbus 4 A 13:25 Uhr 4 A 14:25 Uhr 4 A 15:15 Uhr 4 A 16:15 Uhr
Eppenich 233 Rurtalbus 2 A 13:36 Uhr 2 A 14:23 Uhr 2 A 15:13 Uhr 2 A 16:07 Uhr 
Floren 762 RVK 1 A 13:36 Uhr 1 A 14:25 Uhr 1  A 15:10 Uhr
Füssenich 218 Rurtalbus 5,6,7 A 13:25 Uhr 5,6,7 5,6,7

Füssenich 298 Rurtalbus 5,6,7 A 13:35 + 13:37 Uhr 5,6,7
A 14:25 Uhr (Mo-Do)+ 

14:34 Uhr 5,6,7 A 15:10 Uhr 5,6,7 A 16.01 Uhr
Geich 218 Rurtalbus 5,6,7 A 13:25 Uhr 5,6,7 5,6,7

Geich 298 Rurtalbus 5,6,7 A 13:35 + 13:37 Uhr 5,6,7
A 14:25 Uhr (Mo-Do)+ 

14:34 Uhr 5,6,7 A 15:10 Uhr 5,6,7 A 16:01 Uhr
Juntersdorf 218 Rurtalbus 5,6,7 A 13:25 Uhr 5,6,7 5,6,7
Juntersdorf 298 Rurtalbus 5,6,7 5,6,7 A 14:25 Uhr A 15:10 Uhr 5,6,7 A 16:01 Uhr
Langendorf 233 Rurtalbus 2 A 13:36 Uhr 2 A 14:23 Uhr 2 A 15:13 Uhr 2 A 16:07 Uhr
Linzenich 762 RVK 1 A 13:30 Uhr 1 A 14:25 Uhr 1 A 15:10 Uhr 1 A 16:04 Uhr
Lövenich 762 RVK 1 A 13:30 Uhr 1 A 14:25 Uhr 1 A 15:10 Uhr 1 A 16:04 Uhr
Lüssem 762 RVK 5,6,7 A 13:25 Uhr 5,6,7 A 14:35 Uhr 5,6,7 A 15:10 Uhr 5,6,7 A 16:07 Uhr
Merzenich 762 RVK 1 A 13:25 Uhr 1  A 14:25 Uhr 1 A 15:10 Uhr
Mülheim 762 RVK 5,6,7 A 13:25 Uhr 5,6,7 A 14:35 Uhr 5,6,7 A 15:10 Uhr 5,6,7 A 16:07 Uhr
Nemmenich 762 RVK 5,6,7 A 13:25 Uhr 5,6,7 A 14:35 Uhr 5,6,7 A 15:10 Uhr 5,6,7 A 16:07 Uhr
Niederelvenich 762 RVK 5,6,7 A 13:25 Uhr 5,6,7 A 14:35 Uhr 5,6,7 A 15:10 Uhr 5,6,7 A 16:07 Uhr
Oberelvenich 762 RVK 5,6,7 A 13:25 Uhr 5,6,7 A 14:35 Uhr 5,6,7 A 15:10 Uhr 5,6,7 A 16:07 Uhr
Rövenich 979 REVG 3 A 13:25 Uhr 3 A 14:25 Uhr 3  A 15:10 Uhr 3 A 16:00 Uhr
Schwerfen 762 RVK 1 A 13:36 Uhr 1 A 14:25 Uhr 1 A 15:10 Uhr 1 A 16:04 Uhr
Sinzenich 762 RVK 1 A 13:30 Uhr + 13:36 1 A 14:25 Uhr 1 A 15:10 Uhr 1 A 16:04 Uhr
Ülpenich 298 Rurtalbus 4 13:23 Uhr + 13:25 Uhr 4 A 14:25 Uhr 4 A 15:15 Uhr 4 A 16:15 Uhr
Virnich 762 RVK 1 A 13:30 Uhr A 16:04 Uhr
Weiler i.d.E. 979 REVG 3 A 13:25 Uhr 3 A 14:25 Uhr 3  A 15:10 Uhr 3 A 16:00 Uhr
Wichterich 762 RVK 5,6,7 A 13:25 Uhr 5,6,7 A 14:35 Uhr 5,6,7 A  15:10 Uhr 5,6,7 A 16:07 Uhr

A = Adenauerplatz    F = Frankengraben

*montags, mittwochs, donnerstags

+ = bis Goldsteinhof

ab 08/2023 Änderungen vorbehalten

Schülerbeförderung im Stadtgebiet Zülpich 
Rückfahrten ab Zülpich



Linie
Ver-

kehrs-
träger

ÖPNV                               
Haltestelle Straße

Hinweise 
zum

Umstieg
Uhrzeit Abfahrt

Uhrzeit 
Ankunft 
Zülpich

Haltestelle 
Zülpich

Binsfeld 230/298 Rurtalbus Sportplatz / Kirche Vettweiß 07:10 Uhr/07:11 Uhr 07:47 Uhr Adenauerplatz

Dorweiler 208/208 Rurtalbus Dorweiler Nörvenich 06:43 Uhr 07:42 Uhr Adenauerplatz

Eggersheim 208 Rurtalbus Eggersheim Landstr. 07:19 Uhr 07:42 Uhr Adenauerplatz

Eggersheim 208 Rurtalbus Ort 07:20 Uhr 07:42 Uhr Adenauerplatz

Eschweiler ü. Feld 208 Rurtalbus Kirche / Mitte 07:08 Uhr / 07:09 Uhr 07:44 Uhr Adenauerplatz

Frauwüllesheim 230/298 Rurtalbus Frauwüllesheim Vettweiß 07:18 Uhr / 07:19 Uhr 07:47 Uhr Adenauerplatz

Hochkirchen 208
Rurtalbus

Landstr. 07:17 Uhr u. 07:19 Uhr

07:42 Uhr u.
07:44 Uhr Adenauerplatz

Hochkirchen 208 Rurtalbus Weidbergstr. 07:16 Uhr 07:42 Uhr Adenauerplatz

Nörvenich 208 Rurtalbus

Bahnhof/Schlosspark/
Katharinen Heim

07:13 Uhr / 07:14 Uhr
07:15 Uhr 07:42 Uhr Adenauerplatz

Nörvenich 208 Rurtalbus

Bahnhof/Schlosspark/
Katharinen Heim

07:15 Uhr/07:16 Uhr/         
07:17 Uhr 07:44 Uhr Adenauerplatz

Oberbolheim 212/208 Rurtalbus Antoniterstraße Nörvenich 06:40 Uhr 07:44 Uhr Adenauerplatz

Pingsheim 212/208 Rurtalbus Kompstraße Nörvenich 06:28 Uhr 07:44 Uhr Adenauerplatz

Poll 208/208 Rurtalbus Poller Weg Nörvenich 06:40 Uhr 07:42 Uhr Adenauerplatz

Rath 212/208 Rurtalbus Mitte/Schmiede Nörvenich 06:51 Uhr / 06:52 Uhr 07:44 Uhr Adenauerplatz

Rommelsheim 230/298 Rurtalbus Feuerwehrhaus Vettweiß 07:13 Uhr / 07:14 Uhr 07:47 Uhr Adenauerplatz

Wissersheim 212/208 Rurtalbus Oberstraße Nörvenich 06:47 Uhr 07:44 Uhr Adenauerplatz

~ Änderungen vorbehalten ~
ab 08/2023

    Schülerbeförderung von Nörvenich nach Zülpich                                                                          

Hinfahrten 



Linien
Verkehrs-

träger

Uhrzeit                             
Abfahrt nach 6. Std.

Schulschluss 

13:15 Uhr

Uhrzeit
Abfahrt nach 7. Std.

Schulschluss

14:15 Uhr

Uhrzeit
Abfahrt nach 8. Std.

Schulschluss  15:00 

Uhr                              

Uhrzeit
Sekundarstufe I           

Schulschluss 

15:45 Uhr

Binsfeld 298 Rurtalbus 13:37 Uhr 5, 6, 7 14:34 Uhr 5, 6, 7 15:10 Uhr 5, 6, 7 A

Binsfeld 298 Rurtalbus 15:34 Uhr 16:34 Uhr F

Dorweiler 208/208 Rurtalbus 13:25 Uhr 5, 6, 7 15:25 Uhr 5, 6, 7

Eggersheim 208 Rurtalbus 13:23+2 V. 13:25 Uhr 5, 6, 7 14:25 Uhr 5, 6, 7 15:25 Uhr 5, 6, 7 16:00 Uhr*/16:25 Uhr 5, 6, 7

Eschweiler ü. Feld 208 Rurtalbus 13:25 Uhr 5, 6, 7 14:25 Uhr 5, 6, 7 15:25 Uhr 5, 6, 7 16:25 Uhr 5, 6, 7

Frauwüllesheim 298/230 Rurtalbus 13:35 Uhr 5, 6, 7 14:34 Uhr 5,6,7 15:10 Uhr 5, 6, 7 16:01 Uhr 5, 6, 7

Hochkirchen 208 Rurtalbus 13:23+2 V. 13:25 Uhr 5, 6, 7 14:25 Uhr 5, 6, 7 15:25 Uhr 5, 6, 7 16:00 Uhr*/16:25 Uhr 5, 6, 7

Nörvenich 208 Rurtalbus 13:23+2 V. 13:25 Uhr 5, 6, 7 14:25 Uhr 5, 6, 7 15:25 Uhr 5, 6, 7 16:00 Uhr*/16:25 Uhr 5, 6, 7

Oberbolheim 208/212 Rurtalbus 13:23+2 V. 13:25 Uhr 5, 6, 7 14:25 Uhr

5, 6, 7

15:25 Uhr 5, 6, 7 16:00 Uhr

5,6,7

Oberbolheim 979/212 REVG/Rurtalbus 13:25 Uhr 3 14:25 Uhr 3 15:10 Uhr 3 16:00 Uhr 3

Pingsheim 208/212 REVG/Rurtalbus 13:23+2 V. 13:25 Uhr 5, 6, 7 14:25 Uhr 5, 6, 7 15:25 Uhr 5, 6, 7 16:00 Uhr 5, 6, 7

Pingsheim 979/212 REVG/Rurtalbus 13:25 Uhr 3 14:25 Uhr 3 15:10 Uhr 3 16:00 Uhr 3

Poll 208/208 Rurtalbus 13:25 Uhr 5, 6, 7 15:25 Uhr 5, 6, 7

Rath 208/212                Rurtalbus 13:23+2 V. 13:25 Uhr 5, 6, 7 14:25 Uhr 5, 6, 7 15:25 Uhr 5, 6, 7 16:00 Uhr 5,6,7

Rath 979/212 REVG/Rurtalbus 13:25 Uhr 3 14:25 Uhr 3 15:10 Uhr 3 16:00 Uhr 3

Rommelsheim 298 Rurtalbus 13:37 Uhr 5, 6, 7 14:34 Uhr 15:10 Uhr 5, 6, 7

Rommelsheim 298 Rurtalbus 15:34 Uhr F 16:34 Uhr F

Wissersheim 208/212 Rurtalbus 13:23+2 V. 13:25 Uhr 5, 6, 7 14:25 Uhr 5, 6, 7 15:25 Uhr 5, 6, 7 16:00 Uhr 5,6,7

Wissersheim 979/212 REVG/Rurtalbus 13:25 Uhr 3 14:25 Uhr 3 15:10 Uhr 3 16:00 Uhr 3

* montags, mittwochs, donnerstags

3, 5, 6, 7 = Haltestellen Adenauerplatz ~ Änderungen vorbehalten ~
F             = Haltestelle Frankengraben

V = Verbindungen

ab 08/2023

 Schülerbeförderung von Zülpich Richtung Nörvenich

Rückfahrten 



Linie
Verkehrs-

träger
ÖPNV                               

Haltestelle Straße
Uhrzeit 
Abfahrt

Umstieg
Uhrzeit 
Ankunft 

Haltestelle 
Zülpich

Disternich 208 Rurtalbus Disternich 07:30 Uhr / 07:32 Uhr 07:42 Uhr / 07:44 Uhr Adenauerplatz

Frangenheim 290 Rurtalbus Frangenheim 07:25 Uhr 07:35 Uhr Frankengraben

Froitzheim 290 Rurtalbus Martinusstraße 07:28 Uhr 07:35 Uhr Frankengraben

Froitzheim 298 Rurtalbus Martinusstraße 07:24 Uhr  / 07:39 Uhr 07:32 Uhr / 07:47 Uhr Adenauerplatz

Ginnick 298 Rurtalbus Antoniusstraße 07:30 Uhr 07:47 Uhr Adenauerplatz

Gladbach 208 Rurtalbus Gladbach

07:23 Uhr / 

2 Verb.07:25 Uhr 07:42 Uhr / 07:44 Uhr Adenauerplatz

Jakobwüllesheim 298 Rurtalbus Vettweißer Straße 07:11 Uhr 07:32 Uhr Adenauerplatz

Kelz 230, 298 Rurtalbus Schule 07:23 Uhr

Vettweiß Markt 

Ankunft 07:29 Uhr 

Weiterfahrt 07:31 Uhr 

(Linie 298)

07:47 Uhr Adenauerplatz

Lüxheim 208 Rurtalbus Lüxheim
07:21 Uhr /

2 Ver. 07:23 Uhr
07:42 Uhr / 07:44 Uhr Adenauerplatz

Müddersheim 208 Rurtalbus Ziegelei 07:24 Uhr / 07:26 Uhr 07:42 Uhr / 07:44 Uhr Adenauerplatz

Müddersheim 208 Rurtalbus Parktor 07:27 Uhr / 07:29 Uhr 07:42 Uhr / 07:44 Uhr Adenauerplatz

Sievernich 208 Rurtalbus Sievernich Ort

2 Verb.07:32 Uhr /

 07:34 Uhr
07:42 Uhr / 07:44 Uhr

Adenauerplatz

Soller 290 Rurtalbus Soller 07:24 Uhr 07:35 Uhr Frankengraben

Stockheim 290 Rurtalbus Stepprath 07:16 Uhr 07:35 Uhr Frankengraben

Vettweiß 298 Rurtalbus Markt                        07:16 Uhr /07:31 Uhr 07:32 Uhr / 7:47 Uhr Adenauerplatz

~ Änderungen vorbehalten ~

ab 08/2023

    Schülerbeförderung von Vettweiß/ Düren nach Zülpich 

Hinfahrten



Linie
Verkehrs-

träger

Uhrzeit                             
Abfahrt nach 6. Std. 

Schulschluss          13:15 

Uhr            

Uhrzeit
Abfahrt nach 7. und 8. 

Stunde

Schulschluss 

14:15 Uhr und 15:00 Uhr                              

Uhrzeit
Schulschluss 

15:45 Uhr

Disternich 208 Rurtalbus

13:23 + 

2 Verb.13:25 Uhr 5,6,7 14:25 Uhr / 15:25 Uhr 5,6,7 16:00 Uhr*/16:25 Uhr 5,6,7

Frangenheim 290 Rurtalbus 13:29 Uhr F 14:29 Uhr / 15:22 Uhr F 16:22 Uhr F

Froitzheim, Martinusstr. 298 Rurtalbus 13:35(f) + 13:37 Uhr  5,6,7 14:34 Uhr / 15:10 Uhr 5,6,7 16:01 Uhr 5,6,7

Froitzheim 290 Rurtalbus 13:29 Uhr F 14:29 Uhr/ 15:22 Uhr F 16:22 Uhr F

Ginnick 298 Rurtalbus 13:35 Uhr (f)   5,6,7 14:25 Uhr/ 15:10 Uhr 5,6,7 16:01 Uhr 5,6,7

Gladbach 208 Rurtalbus

13:23 + 

2 Verb.13:25 Uhr 5,6,7 14:25 Uhr / 15:25 Uhr 5,6,7 16:00 Uhr*/16:25 Uhr 5,6,7

Jakobwüllesheim 298 Rurtalbus 13:37 Uhr 5,6,7 14:34 Uhr / 15:10 Uhr 5,6,7

Jakobwüllesheim 298 Rurtalbus 15:34 Uhr F 16:34 Uhr F

Kelz 298/230 Rurtalbus 13:35 Uhr  / 13:37 Uhr 5,6,7 14:34 Uhr / 15:10 Uhr 5,6,7 16:01 Uhr 5,6,7

Kelz 298/230 Rurtalbus 15:34 Uhr F

Lüxheim 208 Rurtalbus

13:23 + 

2 Verb.13:25 Uhr 5,6,7 14:25 Uhr / 15:25 Uhr 5,6,7 16:00 Uhr*/16:25 Uhr 5,6,7

Müddersheim 208 Rurtalbus

13:23 + 

2 Verb.13:25 Uhr 5,6,7 14:25 Uhr / 15:25 Uhr 5,6,7 16:00 Uhr*/16:25 Uhr 5,6,7

Sievernich, Landstr. 208 Rurtalbus

13:23 + 

2 Verb.13:25 Uhr 5,6,7 14:25 Uhr / 15:25 Uhr 5,6,7 16:00 Uhr*/16:25 Uhr 5,6,7

Soller 290 Rurtalbus 13:29 Uhr F 14:29 Uhr / 15:22 Uhr F 16:22 Uhr F 

Stockheim 290 Rurtalbus 13:29 Uhr F 14:29 Uhr / 15:22 Uhr F 16:22 Uhr F

Vettweiß 298 Rurtalbus 13:35 Uhr (f)/ 13:37 Uhr 5,6,7 14:34 Uhr / 15:10 Uhr 5,6,7 16:01 Uhr 5,6,7

5,6,7 = Haltestellen Adenauerplatz

F      = Haltestelle Frankengraben ~ Änderungen vorbehalten ~
f         =  fährt weiter als L 230 nach Frauwüllesheim

Verb. = Verbindungen

ab 08/2023

Schülerbeförderung von Zülpich Richtung Vettweiß / Düren                                                                             

Rückfahrten

sb     = Mo.- Do.an Schultagen

*       = montags,mittwochs & donnerstags




